島 建 技 第  ８ ９  号
令和６年８月２０日

島根県土木部各課長
島根県農林水産部各課長
島根県各地方機関の長
島根県企業局施設課長     様
島根県土地開発公社理事長
境港管理組合管理者
島根県内各市町村長

公益財団法人島根県建設技術センター理事長
[  公  印 省  略  ]

令和６年度 県内技術研究発表会の開催について（案内）

 日頃から、公益財団法人島根県建設技術センターの業務にご理解とご協力を

いただきありがとうございます。
 さて、当センターでは、技術職員の資質の向上を目的とした研修会･講習会の

充実を図ってきているところですが、さらに、技術職員自らの自己研鑽･意識改

革を啓発する場として、平成１７年より「県内技術研究発表会」を開催してお

ります。
本年度もこれまでと同様に「島根県建設技術協会」「松江市建設技術協会」「島

根県農村振興技術連盟」及び「島根県治山林道研究会」の共催を得られること

となり、広範囲の研究テーマの発表が期待されるところであります。
この取り組みは、県内技術職員の技術力の維持･向上はもとより、土木と農林

水産の両技術者の情報交換の場となり、職員の意識改革と円滑な事業執行体制

づくりにも大いに役立つものと考えます。
また、今年度より、発表部門に「その他部門」を新設して５部門とし、より

幅広い内容での応募ができるようにしております。
 つきましては、貴所属職員の積極的な応募をお待ちしておりますので、よろ

しくお願いします。
なお、過年度の発表論文概要集につきましては公益財団法人島根県建設技術

センターのホームページを参考にしてください。

記
１． 開 催 日：令和６年１１月１８日（月）
２． 場   所：島根県市町村振興センター ６階大会議室（予定）
３． 応募要領等： 別紙「令和６年度 県内技術研究発表会 実施要領」
４． 問合わせ先： 参照

今回の案内と実施要領は８月下旬、また、変更事項・連絡事項等についても、

随時ホームページに掲載します。  [ http://www.sctc.or.jp/ ]

http://www.sctc.or.jp/